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 Mottagare 
Revisionen 

Revisionsrapport Granskning av bokslut och 
årsredovisning per 2023-12-31 
Revisionen har via KPMG genomfört granskning av kommunens bokslut 
och årsredovisning per 2023-12-31. Nedan följer revisionens 
rekommendationer med yttrande från kommunstyrelsen.  

Revisionen rekommenderar: 

Att en värdering av kommunens aktier och fordran i MidSweden 365 AB 
görs för att styrka värdet på kommunens finansiella anläggningstillgångar. 

Kommunstyrelsens yttrande: 

Kommunstyrelsen instämmer i revisionens rekommendation men valde att 
inte göra någon nedskrivning av värdet i bokslutet 2023 utifrån att den 
externa utredningen av bolagets verksamhet, som var tänkt att ligga till 
grund för värderingen, inte inkom till kommunen förrän den 19 mars 2024. 
Kommunfullmäktige har vid sitt sammanträde den 17 april beslutat att ge 
kommunstyrelsen i uppdrag att i första hand sälja kommunens ägarandel i 
bolaget och om det inte är möjligt ska bolagets verksamhet avvecklas. 
Kommunfullmäktige har begärt återrapportering senast den 2 oktober 2024. 
Beroende på vad en eventuell försäljning kan generera i intäkter alternativt 
om bolaget istället ska avvecklas kommer troligen de ekonomiska 
konsekvenserna att kunna redovisas i kommunens bokslut för 2024.  

Revisionen rekommenderar 

Att underskott inom taxekollektiven VA-verksamhet och renhållning 
redovisas i resultaträkningen som ett underskott och inte som en fordran på 
taxekollektivet.  

Kommunstyrelsens yttrande 

Kommunstyrelsen instämmer i revisionens rekommendation, att underskott 
inom taxekollektiven ska redovisas i resultaträkningen.  
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Revisionen rekommenderar: 

Att vidta åtgärder för att återställa balanskravsunderskottet inom den 
lagstadgade tiden.  

Kommunstyrelsens yttrande 

Kommunstyrelsen instämmer delvis i revisionens rekommendation men 
konstaterar att trots att kommunen påbörjat en rad åtgärder för att minska 
kostnaderna har omständigheter i omvärlden, med bland annat skenande 
inflation inneburit att det hittills inte varit möjligt att återställa balanskravs-
underskottet inom den lagstadgade tiden. Enligt SKR:s senaste prognos 
från april 2024 kommer kommunernas resultat att vara negativa även för 
2024 för att under 2025 börja återhämta sig.  

Kommunen redovisade 2020 och 2021 underskott. Under 2022 hade 
kommunen ett positivt resultat och kunde delvis återställa en del av 
underskottet från 2020. Kvarvarande underskott från 2020 skulle enligt 
kommunallagen ha återställts senast under 2023. Trots att kommunen 
under 2022 vidtagit en del åtgärder för att komma tillrätta med den 
ekonomiska obalansen, mäktade kommunen inte med att budgetera ett 
överskott för 2023 och i bokslutet redovisades återigen ett negativt resultat. 
Förklaringen till det var framför allt den skenande inflationen med väsentligt 
högre pensionskostnader. Lågkonjunkturen har förstärkts ytterligare inför 
2024 och i kommunens budget har sparbeting i enlighet med åtgärdsplanen 
ingått med totalt 26,9 miljoner kronor. Utöver det rekommenderade SKR i 
december en höjning av PO-pålägget med 1,5 procentenheter. För 
kommunen innebar det ytterligare 3,8 miljoner kronor i ökade kostnader 
och för 2024 prognostiseras ett minusresultat på totalt 29,6 miljoner kronor, 
vilket kommer, om det blir verklighet, medföra att balanskravsunderskottet 
ökar kraftigt.  

I maj 2023 beslutade kommunstyrelsen om en åtgärdsplan för en ekonomi i 
balans. Den innebär att kommunen senast inför budget 2027 ska budgetera 
ett positivt resultat med minst en procent av skatter och statsbidrag. Vård- 
och socialavdelningen, skol- och barnomsorgsavdelningen och teknik- och 
infrastrukturavdelningen har haft i uppdrag att ta fram avdelningsspecifika 
åtgärdsplaner. Kommunstyrelsen har antagit två av dem i februari 2024 
medan den tredje har kompletterats och planeras att antas i maj 2024.  

I de budgetramar som föreslås inför 2025 – 2027 har åtgärdsplanerna 
beaktats och för 2025 budgeteras det ett 0-resultat, för 2026 ett budgeterat 
resultat med 5,3 miljoner kronor och för 2027 ett budgeterat resultat med 
13,7 miljoner kronor. Om de budgeterade positiva resultaten blir verklighet 
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kommer kommunen kunna börja återställa balanskravsunderskotten under 
2026.  

 

 

Ingrid Strandberg 
Kommuncontroller 

Henrik Kvist 
Personal- och ekonomichef 
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